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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah açıklanan verilere göre Çin’de tüketici fiyatlarının yıllık düşüşü aralık ayında %0,5’ten %0,3’e 
geriledi. Veriler son üç aydır tüketici fiyatlarında yıllık bazda görülen düşüşe işaret ederek, talepteki 
zayıflığın sürdüğünü gösterdi. Ülkede dış ticaret dengesi verileri ise aralık ayı için beklentilerin hafif 
üstünde kalarak 75,3 milyar dolarlık açığa işaret etti. Verilerin ardından Asya piyasalarında karışık 
seyirler izleniyor. Dün beklentilerin üzerinde kalan ABD enflasyon verisi ardından ABD spot endeksleri 
yatay kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,04 değer kazanırken, S&P500 0,07 değer kaybetti. 
Nasdaq ise önceki gün ile aynı seviyeden kapanış yaptı. Yatay görünüm bu sabah vadeli endekslerde 
de sürüyor. Avrupa vadelileri ise alıcılı seyirler izliyor. 
 
ABD’de enflasyon aralık ayında beklentilerin üzerinde aylık %0,3 artış göstererek yıllık bazda %3,4’e 
yükseldi. Verilerde konut grubu fiyatlarındaki yükseliş öne çıkarken, çekirdek tarafta aylık bazda 
beklentilere paralel %0,3 artış görüldü. Çekirdek enflasyonun yıllık artışı böylece %4,0’ten %3,9’a 
geriledi. ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları, 6 Ocak ile biten haftada 202 bine gerileyerek son 3 
ayın en düşük seviyesine geriledi. Böylece 4 haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuruları bir önceki 
haftaya göre 250 azalarak 207 bin 795’e düştü. Veriler ardından açıklamalarda bulunan Fed 
üyelerinden Loretta Mester verinin Fed’in hala işinin bitmediğini gösterdiğini değerlendirerek mart 
ayında faiz indirimini düşünmenin erken olacağını belirtti. Austan Goolsbee ise faiz indirimlerini 
düşünmek için fiyat baskılarındaki hafiflemeyi doğrulayan daha fazla veri görülmesi gerektiğini 
söyledi. Goolsbee, işsizlikte önemli bir artış görülmeden Fed’in enflasyonu hedefine 
döndürebileceğine inandığını da sözlerine ekledi. Barkin’den ise enflasyonun beklendiği gibi olduğu, 
hizmet enflasyonunun hala yüksek, mal enflasyonunun ise çok daha zayıf olduğu yönünde açıklamalar 
geldi. Barkin, enflasyonun gidişatı hakkında daha fazla güvenceye sahip olunabilmesi için görülen 
iyileşmelerin daha geniş tabanlı olması gerektiğini ifade etti. ABD’de tüketici enflasyonu ardından 
bugün üretici enflasyonu verisi açıklanacak. Ayrıca, Fed üyelerinden Kashkari’nin de açıklamaları takip 
edilecek. Enflasyon verileri ardından 102,7 seviyelerini gören dolar endeksi 102,2 seviyelerine geri 
dönmüş bulunuyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %3,97 çevresinde seyrediyor. EURUSD 1,0978 
seviyelerinde seyrini sürdürüyor. 
 
TCMB’nin “Yatırımcı Günleri”nin ilkinde sunum yapan Başkan Hafize Gaye Erkan, enflasyonla 
mücadelede kararlılık mesajını yenilerken, sıkılaşma sürecinin en kısa zamanda tamamlanmasını 
beklediklerini aktardı. BIST100 endeksi dün günü %0,28 değer kazancı ile 7.896 seviyesinden 
tamamlarken, endekste günlük işlem hacmi 91,7 milyar TL oldu. 30,00 seviyesini aşan Dolar/TL 30,12 
seviyelerinde bulunuyor. 5 yıllık CDS primi ise 303,0 seviyelerinde seyrediyor. Bugün yurt içinde kasım 
ayı ödemeler dengesi ve perakende satışlar verileri takip edilecek. Piyasa kapanışı ardından kredi 
derecelendirme kuruluşu Moody’s’in Türkiye için değerlendirme raporunu yayınlaması bekleniyor. 
 
ABD enflasyon verisi ardından satış baskısı altında kalan kıymetli madenlerin daha sonra tekrar 
toparlandıkları görülüyor. Ons altın 2.035$ seviyelerinden, ons gümüş ise 22,85$ seviyelerinden işlem 
görüyor. Kızıldeniz’de ABD’nin Yemen'deki Husilere hava saldırısı başlatmasıyla Brent petrol yükselişe 
geçti ve bu sabah 78,8$ çevresinde seyrediyor. Bitcoin dün 49.000$ seviyesinin üzerini görmesi 
ardından, 46.000$ seviyelerinde bulunuyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,1045 – 1,1139, aşağı yönde 1,0956 ve 1,0846 seviyeleri öne çıkıyor. 

 

 Ons Altın: yukarı yönde 2.040$ – 2.075$, aşağı yönde 2.027$ ve 2.005$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 23,10$ – 23,40$, aşağı yönde 22,47$ ve 22,20$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 930$ – 948$, aşağı yönde 910$ ve 889$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 30,2000, aşağı yönde MOST indikatörü 29,4380 seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 BIST100: aşağı yönde 7.780 – 7.680, yukarı yönde 8.010 – 8.112 seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD: aşağı yönde 1,2747 ve 1,2700, yukarı yönde 1,2828 ve 1,2915 seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

10:00 Türkiye Cari Denge (mlr $) Kasım -1,7 0,19

10:00 İngiltere Sanayi Üretimi - Aylık (%) Kasım 0,3 -0,8

10:00 İngiltere Sanayi Üretimi - Yıllık (%) Kasım 0,8 0,4

10:00 Türkiye Perakende Satışlar - Yıllık (%) Kasım 13,7

16:30 ABD ÜFE - Aylık (%) Aralık 0,1 0,0

16:30 ABD Çekirdek ÜFE - Aylık (%) Aralık 0,2 0,0

16:30 ABD ÜFE - Yıllık (%) Aralık 1,3 0,9

16:30 ABD Çekirdek ÜFE - Yıllık (%) Aralık 2,0 2,0

18:00 ABD Fed Üyelerinden Kashkari'nin Konuşması

Moody's'in Türkiye'nin Kredi Notu Değerlendirmesi
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, geçen yıl uluslararası kuruluşlar, hükümet kuruluşları, ihracat kredi kuruluşları ve ticari kreditörlerden 

Türkiye'deki çeşitli sektörlere sağlanan dış kaynak tutarının 8,8 milyar dolara ulaştığını belirterek, "Sağlanan bu kaynaklar hem Türkiye'ye hem de şeffaflık, 

tutarlılık, hesap verebilirlik ve öngörülebilirlik ilkelerini esas alan programımıza duyulan güvenin bir göstergesidir" dedi. 

 UBS Türk lirası ile ilgili analizinde orta vadeli risk/prim oranının dolar/TL'de kısa pozisyon için hala uygun göründüğünü belirtti. UBS raporunda uzun süreli 

yüksek negatif reel faiz döneminin sona ermesi, zayıflayan iç talep ve altın ithalatına yönelik teşviklerin azalmasının, 2024 yılı için 39 milyar dolarlık cari 

açık projeksiyonu üzerinde aşağı yönlü risk oluşturduğu belirtildi.  

 JPMorgan, 30 seviyesini aşan dolar/TL için 2024 yıl sonu tahminini 34 seviyesinden 36’ya revize etti. Aralarında Saad Sıddiqui ve Fatih Akçelik’in de olduğu 

stratejistler yayımladıkları raporda “Pozitif reel getiriler ve ucuz değerlemeler lira için reel olarak değer kazanma potansiyeli argümanını ortaya koyuyor. 

Ancak bu, dezenflasyon sürecine devam edilmesine bağlı” dedi. 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 5 Ocak ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %53,99 artış gösterdi. 

 BDDK’nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 5 Ocak haftasında bir önceki haftaya göre 49,9 milyar TL azalış ile 2,6 trilyon TL'ye geriledi. (Dolar karşılığı 

86,9 milyar $) 

 TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 5 Ocak ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 299,7 milyon dolar 

çıkış yaparken, DİBS'ten ise net 63,1 milyon dolar çıkış gerçekleştirdi. DİBS'teki çıkışların 45,9 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket 

borçlanma senetlerine ise 11,1 milyon dolar ile 16 Eylül 2022’den bu yana en büyük giriş görüldü. Böylece 5 Ocak haftasında toplam net çıkış 351,7 

milyon dolar oldu. 

 TCMB verilerine göre 5 Ocak haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 304 milyon dolar azalarak 101,8 milyar dolara gerilerken, 

tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 34,5 milyon dolar artarak 74 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 269,6 

milyon dolar azalarak 175,9 milyar dolar oldu. 

 Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 5 Ocak ile biten haftada 1,4 milyar dolar azalarak 139,6 milyar dolar seviyesine geriledi. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 593 milyon dolar azalarak 47,6 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 856 milyon dolar azalarak 92 milyar dolara geriledi. 

 TCMB haftalık verilerine göre 5 Ocak haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 29 Aralık haftasına kıyasla %18,83 azalarak 204,4 milyar TL 

olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %117 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %114,3 seviyesine yükseldi.  

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 7 Ocak itibarıyla yıllık bazda %1,5 azaldı. 

 TCMB "Yatırımcı Günleri" etkinliğinin ilkinde TCMB Başkanı Hafize Gaye Erkan, enflasyonu düşürmek konusunda kararlılıklarını dile getirirken para 

politikasında sıkılaşma sürecinin mümkün olan en kısa sürede tamamlanmasını beklediklerini belirtti. Erkan, enflasyon beklentileri ve trend enflasyondaki 

düşüşle TL mevduatlara güçlü geçiş olduğunu söyledi. Programlarının fiyat istikrarı sağlanana kadar süreceğini aktaran Erkan, bankaların parasal 

sıkılaşmaya yeterince dirençli olduğunu söyledi. Sunumda sermaye girişlerinin de katkısıyla rezerv biriktirmeye devam edileceği mesajı verildi. 

 Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, bu kış doğalgaza bir zam planlamadıklarını belirtti. 

 

Avrupa 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Boris Vujcic, yaptığı açıklamada, Euro Bölgesi enflasyonunun beklendiği gibi gelişmesinin faiz indirimleri konusunda 

sabırlı olmayı gerektirdiğini, ancak fiyat artışının önümüzdeki aylarda beklenmedik bir düşüş yaşaması durumunda politika yapıcıların hızlı hareket 

edebileceğini söyledi. Vujcic, "Ücretlerin belirleneceği ilk çeyrek ücret görüşmelerini kesinlikle görmek isteyeceğiz" dedi. Vujcic, geçen hafta açıklanan 

son enflasyon verilerinin ECB'nin kendi tahminleriyle uyumlu olduğunu ve görünüme yönelik risklerin dengeli olduğunu düşündüğünü de sözlerine ekledi. 

 ECB Başkanı Lagarde, yaptığı açıklamada faiz indirimleri için bir tarih veremeyeceğini ancak, gelecek verilerin enflasyonla mücadelenin başarılı olacağı ve 

2025’te tahmin edildiği üzere %2 hedefine ulaşılacağı yönünde olması halinde, faiz oranının düşeceğini belirtti. 

 S&P Global Direktörü Karen Vartapetov, Euro Bölgesindeki uzun süreli ekonomik zayıflığın Orta Avrupa'nın toparlanma beklentilerine zarar verebileceğini 

ve bunun da bölgedeki ülke notları üzerinde aşağı yönlü baskı yaratabilecek önemli bir risk olduğunu söyledi. 

 

ABD 

 ABD’de tüketici fiyat endeksi 2023 Aralık ayında aylık bazda %0,3 artış gösterdi. Endeksin aylık bazda %0,2 artış göstermesi bekleniyordu. Bir önceki aya 

benzer şekilde konut endeksindeki yükseliş enflasyondaki artışta belirleyici olmaya devam etti. Elektrik ve benzin endekslerindeki artışın doğal gaz 

endeksindeki düşüşün olumlu etkisini dengelemesi ile enerji endeksinde aylık bazda %0,4 artış görüldü. Gıda endeksi ise bir önceki aya benzer olarak 

aylık bazda %0,2 artış kaydetti. Böylece enflasyonun yıllık bazda artış hızı %3,1’den %3,4’e yükseldi. ABD’de enflasyon 2023 Ocak ayında %6,4 seviyesinde 

bulunuyordu.  Enerji ve gıda dışı fiyatları gösteren çekirdek TÜFE aralık ayında aylık bazda piyasa beklentilerine paralel olarak %0,3 artış gösterdi ve yıllık 

bazda artış hızı %4,0 seviyesinden %3,9 seviyesine geriledi. 2023 Ocak ayında çekirdek enflasyon %5,6 seviyesinde bulunuyordu. Çekirdek tarafta, önceki 

3 ayda düşüş gösteren temel mallar fiyatları aylık bazda değişim göstermedi. Hizmet fiyatları ise aylık bazda %0,4 ile yüksek artış göstermeye devam etti. 

Aralık ayında ortalama saatlik reel ücretler aylık bazda %0,2 artış gösterirken, yıllık bazda ise %0,8 artış kaydetti. 



 
12.01.2024 

Günlük Eko Bülten  
 

 

3/3 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

 ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları, 6 Ocak ile biten haftada 202 bine gerileyerek son 3 ayın en düşük seviyesine geriledi. Geçen hafta itibarıyla 4 

haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuru sayısı da bir önceki haftaya göre 250 azalarak 207 bin 795’e düştü. Devam eden işsizlik maaşı başvuru sayısı ise 

34 bin kişi azalarak 1 milyon 834 bine indi. 

 ABD federal hükümetinin bütçe açığı, geçen yıl aralık ayında bir önceki yılın aynı ayına kıyasla %52 artarak 129 milyar dolara yükseldi. 

 Cleveland Fed Başkanı Loretta Mester enflasyon verileri ardından yaptığı açıklamada “Aralık enflasyonu hala yapmamız gerekenler olduğunu gösteriyor. 

Bu da kısıtlayıcı para politikasının devam etmesi anlamına geliyor. Tahminimce mart ayında faiz indirimini düşünmek erken olur.” dedi. 

 Cleveland Fed tarafından yapılan açıklamaya göre, ABD’de medyan tüketici fiyatları aralık ayında bir önceki aya göre %0,4 artış gösterdi. Tüketici 

fiyatlarında uç değerlerin %16 oranında çıkarılmasıyla hesaplanan (trimmed mean) artış %0,3 seviyesinde gerçekleşti. Yıllık bazda ise medyan tüketici 

fiyatları %5,2 seviyesinden %5,1'e inerken, uç değerler %16 oranında çıkarılmış (trimmed mean) tüketici fiyatları artışı %4,0'ten %3,9'a geriledi. 

 Chicago Fed Başkanı Austan Goolsbee, faiz indirimlerinin ne kadar kısa sürede gerçekleşmesi gerektiğine yeterince karar verebilmek için fiyat 

baskılarındaki son zamanlardaki hafiflemeyi doğrulayan daha fazla veri görülmesi gerektiğini söyledi. Goolsbee, diğer verilerin kiraların düştüğüne işaret 

ettiğini ve bunun da enflasyonda daha ufak rakamlar sağlayacağını belirtti. Goolsbee Fed’in hala işsizliği artırmadan enflasyonu düşürme yolunda 

olduğuna inandığını da sözlerine ekledi. 

 Richmond Fed Başkanı Thomas Barkin, enflasyon verilerinin, enflasyonun izleyeceği yolu netleştirmek için çok az şey sunduğunu söyledi. Barkin, aralık 

ayı verilerinin beklendiği gibi olduğunu, hizmet enflasyonunun hala yüksek, mal enflasyonunun ise çok daha zayıf olduğunu belirterek "Mal ve hizmet 

enflasyonu arasında hala bir kopukluk var. Aydan aya iyileşmeler daha geniş tabanlı olsaydı, enflasyonun gidişatı konusunda daha da fazla güvenceye 

sahip olunabilirdi” dedi. 

 

Asya 

 Çin’de dış ticaret dengesi aralık ayında beklentilerin üzerinde 75,3 milyar dolar açık verdi. Bu dönemde Çin’in ihracatı yıllık bazda %2,3 artarken, ithalatı 

ise %0,2 artış gösterdi. 

 Çin Ulusal İstatistik Bürosu'nun açıkladığı verilere göre, Çin’de tüketici fiyat endeksi (TÜFE) aralık ayında bir önceki aya göre %0,1 artış gösterirken, 

endeksin yıllık düşüşü %0,5’ten %0,3’e yavaşladı.  

 Çin’de üretici fiyat endeksi (ÜFE) aralık ayında yıllık bazda %2,7 oranında geriledi ve böylece üst üste 15. ayında da yıllık bazda düşüş kaydetti.  

 

Dünyadan 

 ABD Başkanı Joe Biden, Kızıldeniz'deki saldırılarına misilleme olarak, Amerikan ve İngiliz ordularının Yemen'de Husilere ait bazı hedefleri vurduğunu 

açıkladı. 

 IMF, küresel ekonomik büyümenin beklenenden daha güçlü bir 2023'ün ardından bu yıl dirençli kalacağını, ancak küresel büyüme oranlarını orta vadede 

%3'lük bir aralığın üzerine çıkarmak için çalışmak gerektiğini söyledi. IMF sözcüsü Julie Kozack, küresel ekonominin enflasyonun düşmesi ve işgücü 

piyasalarının dirençli olmasıyla "yumuşak inişe" yöneldiğini, ancak düşük gelirli ülkelerin hala daha geride kalabileceğini ifade etti. 


